
1 

 

 
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ» 
86125, г. Макеевка, ул. Ленина, 104, тел. 0623-221475 

e-mail: mak_emc@mail.ru 
 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
от 21.03.2023 г. № 9 
 
Об итогах муниципального 
интеллектуального турнира юных 
физиков «А все-таки она 
вертится…»  
 
 

Согласно плану работы Муниципального бюджетного учреждения 
«Методический центр управления образования администрации города 
Макеевки», на 2022-2023 учебный год с 20.02.2023 г. по 17.03.2023 г. в городе 
проходил дистанционный интеллектуальный турнир юных физиков «А 
все-таки она вертится…».  

В турнире приняли участие 259 учащихся из 19 муниципальных 
образовательных учреждений города (МБОУ ОШ № 13, 90; СШ № 4, 8, 15, 
17, 21, 29, 32, 37, 44, 47, 53, 57, 99, 103, 108, лицей №2 «Престиж», гимназия). 

Турнир проходил в два этапа: I этап – дистанционная викторина по 
астрономии; II этап – конкурс электронных презентаций (физика космоса, 
астрономия). По итогам I этапа к участию в конкурсе презентаций были 
допущены 53 учащихся. На рассмотрение жюри II этапа представлена 41 
работа.  Участники II этапа турнира творчески и оригинально подошли к 
созданию презентаций, большинство участников подготовили интересные 
материалы практической направленности, которые можно использовать на 
уроках астрономии и во внеурочное время. 

Жюри Конкурса проанализировало представленные участниками 
работы на соответствие требованиям Положения к оформлению и 
содержанию конкурсных работ, осуществило их оценку.  



2 

На основании выше изложенного и протоколов жюри, руководствуясь 
Уставом о Муниципальном бюджетном учреждении «Методический центр 
управления образования администрации города Макеевки», утвержденным 
приказом управления образования администрации города Макеевки от 
27.06.2022 № 148,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.​ Утвердить результаты муниципального дистанционного 
интеллектуального турнира юных физиков «А все-таки она вертится…» 
(Приложение). 

 
2.​ Наградить победителей муниципального дистанционного 

интеллектуального турнира юных физиков «А все-таки она вертится…» 
дипломами, участников отметить сертификатами. 

 
3.​ Итоги муниципального дистанционного интеллектуального 

турнира юных физиков «А все-таки она вертится…» разместить на блоге 
методического центра управления образования администрации города 
Макеевки (fizikimakeevki.blogspot.com).  

 
4.​ Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

заведующего методическим центром Кириченко В.Г. 
 
5.​ Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 
 
 
 
Заведующий методическим центром                                      Е.В. Разумова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
приказом методического центра 
от 21.03.23 г. № 9 

 
Результаты  

муниципального дистанционного интеллектуального  
турнира юных физиков 

«А все-таки она вертится…» 
  

№№ 
п/п 

Ф.И.О. 
 

Номер 
образовательного 

учреждения 

Результат 
 участия 

7 класс 
1.  Пилякшев Ярослав Евгеньевич МБОУ «СШ №37» Диплом I степени 

2. Дидяев Кирилл Константинович МБОУ «СШ №8» 
 

Диплом II степени 

3. Коваленко Виталий Евгеньевич МБОУ «СШ №37» Диплом III степени 

4. Хорошок Иван Викторович МБОУ «СШ №8» Диплом лауреата 
 

5. Захаров Николай Сергеевич МБОУ «СШ №37» Диплом лауреата 

6. Якушонок Алина Егоровна МБОУ «Гимназия» Диплом лауреата 

7. Бородин Руслан Сергеевич МБОУ «СШ №32» Диплом лауреата 

8. Вакина Арина Александровна 
 

МБОУ «Гимназия» Диплом лауреата 

9. Рябушев Илья Игоревич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Диплом лауреата 

10. Кириченко Юрий Андреевич МБОУ «СШ №8» Сертификат 
11. Аксенова Карина Дмитриевна МБОУ «СШ №8» Сертификат  
12. Гагара Серафим Денисович МБОУ «СШ №8» Сертификат  
13. Дьяченко Ярослав Михайлович МБОУ «СШ № 17» Сертификат 
14. Дунаевский Максим Александрович МБОУ «СШ №21» Сертификат 
15. Гречанюк Мария Вадимовна МБОУ «СШ №21» Сертификат  
16. Макеева Виктория Дмитриевна МБОУ «СШ №21» Сертификат  
17. Афонина Виолетта Юрьевна МБОУ «СШ №21» Сертификат 
18. Андриенко Николай Владимирович МБОУ «СШ №21» Сертификат 
19. Морозов Артëм Дмитриевич МБОУ «СШ №21» Сертификат 
20. Горкун Данил Вадимович МБОУ «СШ №21» Сертификат 
21. Быкодорова Алина Ивановна МБОУ «СШ №21» Сертификат 
22. Моголивец Адам Вячеславович  МБОУ «СШ №21» Сертификат 
23. Кузьмина Карина Михайловна МБОУ «СШ №29» Сертификат  
24. Золотых Дмитрий Сергеевич МБОУ «СШ №32» Сертификат 
25. Богданова Анна Сергеевна  МБОУ «СШ №32» Сертификат  
26. Лунина Анастасия Ивановна МБОУ «СШ №32» Сертификат 
27. Алексеева Валерия Павловна МБОУ «СШ №32» Сертификат 



4 

28. Князева Ангелина Сергеевна МБОУ «СШ №32» Сертификат  
29. Клюхин Антон Романович МБОУ «СШ №32» Сертификат 
30. Сергутина София Михайловна МБОУ «СШ № 37» Сертификат  
31. Алексеенкова Дарья Александровна МБОУ «СШ № 37» Сертификат 
32. Дидоренко Вероника Владимировна МБОУ «СШ № 37» Сертификат 
33. Смирнов Назар Андреевич МБОУ «СШ № 53» Сертификат 
34. Свириденко Ирина Александровна МБОУ «СШ № 53» Сертификат 
35. Смирнова Екатерина Александровна МБОУ «СШ № 53» Сертификат 
36. Наливайко Данил Олегович МБОУ «СШ № 57» Сертификат 
37. Чуйкин Никита Александрович МБОУ «СШ №99» Сертификат 
38. Самардак Макар Дмитриевич 

 
МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

39. Кудря Александр Денисович 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

40. Жарченко Матвей Андреевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

41. Воскодавенко Екатерина Юрьевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

42. Проценко Полина Евгеньевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

43. Савельева София Максимовна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

8 класс 
1. Золотарёв Ярослав Андреевич МБОУ «СШ № 37» Диплом I степени 

2. Нечитайло Алина Олеговна МБОУ «СШ №15» Диплом II степени 

3. Лызенко Кирилл Денисович МБОУ «СШ №8» Диплом II степени 

4. Никульников Богдан Сергеевич МБОУ «СШ №8» Диплом III степени 

5. Гончарова Вероника Андреевна  МБОУ «СШ №21» Диплом лауреата 

6. Кирпичева София Руслановна МБОУ «СШ № 37» Диплом лауреата 

7. Шавеко Захар Николаевич МБОУ «ОШ №13» Диплом лауреата 

8. Шаталова Ангелина Артуровна МБОУ «СШ №44» Диплом лауреата 
 

9. Смирнова Виолетта Андреевна 
 

МБОУ «ОШ №90» Диплом лауреата 

10. Ланчева Вероника Андреевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Диплом лауреата 

11. Боднар Ярослав Максимович МБОУ «СШ №8» Сертификат 
12. Хрущ Наташа Александровна МБОУ «СШ №8» Сертификат 
13. Проценко Антон Александрович  МБОУ «СШ №8» Сертификат 
14. Крохалева Алина Александровна МБОУ «СШ № 21» Сертификат  
15. Журавлёва Мария Романовна МБОУ «СШ № 21» Сертификат 
16. Алёшина Светлана Артёмовна МБОУ «СШ № 29» Сертификат 
17. Вилецкий Игорь Олегович МБОУ «СШ № 29» Сертификат 
18. Солодченко Полина Алексеевна МБОУ «СШ № 37» Сертификат 
19. Шведова Карина Евгеньевна  МБОУ «СШ № 37» Сертификат 



5 

20. Твердохлеб Полина Андреевна МБОУ «СШ № 47» Сертификат 
21. Аврамчук Ангелина Андреевна МБОУ «СШ №47» Сертификат 
22. Ярина Полина Денисовна МБОУ «СШ №90»  Сертификат  
23. Федосова Ангелина Алексеевна МБОУ «СШ №90»  Сертификат 
24. Сморокова Лолита Романовна МБОУ «СШ №90» Сертификат  
25. Прокопченко София Владимировна МБОУ «СШ №103» Сертификат 
26. Шуваев Владислав Викторович  МБОУ «СШ №103» Сертификат 
27. Рыбалкина Вероника Романовна  

 
МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

28. Балтёнков Александр Сергеевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

29. Стёпина Мария Дмитриевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

30. Семесюк Вероника Игоревна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

31. Бредихин Александр Александрович 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

32. Станиловский Егор Евгеньевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

33. Чеботарева Елизавета Александровна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

34. Масловский Давид Романович 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

35. Пиненко Мария Александровна 
  

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

36. Семенихина Анастасия Николаевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

9 класс 
1. 
 

Кравченко Кира Александровна МБОУ «СШ № 37» Диплом I степени 

2. 
 

Кобцев Кирилл Анатольевич МБОУ «СШ №8» Диплом II степени 

3. 
 

Мелкумянц Анна Аркадиевна МБОУ «СШ №8» Диплом II степени 

4. 
 

Федорова Карина Андреевна  МБОУ «СШ №44» Диплом III степени 

5. 
 

Чабанова Анастасия Алексеевна МБОУ «СШ № 37» Диплом III степени 

6. 
 

Бойко Иван Валерьевич МБОУ «СШ №8» Диплом лауреата 

7. 
 

Кульбаков Глеб Игоревич  МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Диплом лауреата 

8. 
 

Маковецкая Елизавета Вячеславовна МБОУ «СШ № 37» Диплом лауреата 

9. 
 

Парыгина Екатерина Геннадиевна МБОУ «СШ № 37» Диплом лауреата 

10. 
 

Кускова Алина Олеговна 
 

МБОУ «СШ №44» Диплом лауреата 

11. 
 

Исхакова Диана Руслановна  МБОУ «СШ № 53» Диплом лауреата 

12. Малахов Андрей Александрович МБОУ «СШ № 53»  Диплом лауреата 



6 

 
13. 
 

Хлыстун Анна Сергеевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Диплом лауреата 

14. Штарк Дарина Романовна МБОУ «СШ № 4»  Сертификат 
15. Кравчук Егор Алексеевич  МБОУ «СШ № 4»  Сертификат 
16. Сидоркевич  Владислава Витальевна МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
17. Ложкин Дмитрий Валерьевич МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
18. Грибов Сергей Алексеевич МБОУ «СШ № 8» Сертификат 
19. Меркушева София Анатольевна МБОУ «СШ № 8» Сертификат 
20. Кольцов Дмитрий Григорьевич МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
21. Шалагинов Данил Сергеевич МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
22. Третьякова Ангелина Дмитриевна  МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
23. Сердюк Доминика Владимировна  МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
24. Подопригора Артур Артемович МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
25. Коровина Дарья Романовна  МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
26. Сидоренко София Олеговна МБОУ «СШ № 8» Сертификат 
27. Коваленко Мария Александровна МБОУ «СШ № 8»  Сертификат 
28. Мурадян Кира Игоревна МБОУ «СШ № 8» Сертификат  
29. Якунина София Александровна МБОУ «СШ №13» Сертификат  
30. Стренюк Анастасия Александровна  МБОУ «СШ №17» Сертификат 
31. Мишина Елизавета Алексеевна МБОУ «СШ №21» Сертификат 
32. Иванова Татьяна Алексеевна МБОУ «СШ №32» Сертификат 
33. Русинова Валерия Максимовна МБОУ «СШ №32» Сертификат 
34. Панова Полина Александровна МБОУ «СШ №37» Сертификат 
35. Гончарова Анастасия Сергеевна МБОУ «СШ №37» Сертификат  
36. Дидоренко Виолетта Владимировна МБОУ «СШ №37» Сертификат 
37. Зацарный Максим Витальевич  МБОУ «СШ №37» Сертификат 
38. Бортник Данил Владимирович  МБОУ «СШ №37» Сертификат 
39. Шеханина Анастасия Евгеньевн МБОУ «СШ №47» Сертификат 
40. Киреева Анастасия Петровна МБОУ «СШ №53» Сертификат 
41. Вожова Алина Руслановна МБОУ «СШ №53» Сертификат 
42. Абашин Артём Игоревич МБОУ «СШ №53» Сертификат 
43. Федченко Дарья Алексеевна МБОУ «СШ №53» Сертификат 
44. Инюкина Алина Сергеевна  МБОУ «СШ №53» Сертификат 
45. Макарова Анна Анатольевна  МБОУ «СШ №53» Сертификат 
46. Верещагин Максим Андреевич МБОУ «СШ №53» Сертификат 
47. Журавлёва Мария Максимовна МБОУ «СШ №53» Сертификат 
48. Старишев Евгений Олегович МБОУ «СШ №53» Сертификат 
49. Авдеев Тимофей Александрович МБОУ «СШ №53» Сертификат 
50. Егорова Дарья Сергеевна  МБОУ «СШ №53» Сертификат 
51. Гавриленко Дмитрий Денисович  МБОУ «СШ №90» Сертификат 
52. Колосов Иван Денисович  МБОУ «СШ №90» Сертификат 
53. Лосев Павел Игоревич МБОУ «СШ №103» Сертификат 
54. Янков Георгий Петрович МБОУ «СШ №103» Сертификат 
55. 
 

Устименко Арсений Юрьевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

56. 
 

Даньшин Никита Витальевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

57. 
 

Поздняков Влад Денисович 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 



7 

58. 
 

Ситник Екатерина Владимировна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

59 
. 

Евдошенко Арина Артемовна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

60. 
 

Легостаева Мария Алексеевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

61. 
 

Радионов Герман Сергеевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

62. 
 

Соколов Егор Андреевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

63. 
 

Фомин Семëн Артемович 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

64. 
 

Богданов Богдан Сергеевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

65. 
 

Алейникова Дарья Александровна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

66. 
 

Апанасенко Никита Сергеевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

67. 
 

Прищепа Герман Сергеевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

68. 
 

Музыченко Виктория Александровна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

69. 
 

Рак Михаил Артемович 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

70. 
 

Комаровский Никита Сергеевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

71. 
 

Ханюков Данил Александрович 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

72. Измайлова Марьям Леонидовна  МБОУ «Гимназия» Сертификат 
73. Шаповаленко Захар Константинович МБОУ «Гимназия» Сертификат 

10 класс 
1. Краева Мария Леонидовна 

 
МБОУ «СШ №32» Диплом I степени 

 
2. Гасанова Арина Галибовна МБОУ «Гимназия» Диплом II степени 

3. 
 

Галкин Владислав Андреевич МБОУ «СШ № 8» Диплом II степени 

4. 
 

Яловская Анна Александровна 
 

МБОУ «СШ №44» Диплом III степени 
 

5. Алябьева Вероника Викторовна МБОУ «СШ №21» Диплом лауреата 
 

6. 
 

Овчаренко Вероника Андреевна МБОУ «Гимназия» Диплом лауреата 

7. Яковых Алина Владимировна 
 

МБОУ «СШ №4» Диплом лауреата 

8. Нагорная Елизавета Павловна МБОУ "СШ №103" Диплом лауреата 

9. Карандин Василий Андреевич МБОУ "СШ №4" Сертификат 
10. Батула Андрей Александрович МБОУ "СШ №4" Сертификат 
11. Чупахина Дарья Алексеевна МБОУ "СШ №4" Сертификат 
12. Швырев Никита Дмитриевич МБОУ "СШ №4" Сертификат 



8 

13. Ноздренко Герман Александрович МБОУ «СШ №8» Сертификат 
14. Свердил Александр Евгеньевич МБОУ «СШ №8» Сертификат 
15. Семенчук Иван Олегович МБОУ «СШ №8» Сертификат  
16. Филимонова Инна Сергеевна МБОУ «СШ №8» Сертификат  
17. Дроботун Златослава Николаевна МБОУ «СШ №8» Сертификат  
18. Городина Ульяна Игоревна МБОУ «СШ №8» Сертификат  
19. Бойко Никита Сергеевич МБОУ «СШ №8» Сертификат 
20. Гущина Вероника Эдуардовна МБОУ «СШ №8» Сертификат 
21. Карпушин Никита Сергеевич МБОУ «СШ №8» Сертификат 
22. Козырев Никита Даниилович МБОУ «СШ №8» Сертификат 
23. Лобачёв Кирилл Александрович МБОУ «СШ №21» Сертификат 
24. Озеров Николай Викторович МБОУ «СШ №21» Сертификат  
25. Довженко Анастасия Олеговна МБОУ «СШ №21» Сертификат  
26. Алябьева Алиса Викторовна МБОУ «СШ №21» Сертификат 
27. Тычинская Вероника Андреевна МБОУ «СШ №21» Сертификат  
28. Иванисов Никита Сергеевич МБОУ «СШ №32» Сертификат 
29. Овсянко Елизавета Александровна МБОУ «СШ №32» Сертификат  
30. Агапов Дмитрий Михайлович МБОУ «СШ №47» Сертификат  
31. Оруженко Елизавета Евгеньевна МБОУ «СШ №53» Сертификат  
32. Жиров Егор Алексеевич МБОУ «СШ №53» Сертификат  
33. Свинаренко София Сергеевна МБОУ «СШ №53» Сертификат  
34. Ярема Денис Александрович МБОУ «СШ №53» Сертификат  
35. Писарский Матвей Александрович МБОУ «СШ №99» Сертификат  
36. Исайков Андрей Евгеньевич МБОУ «СШ №99» Сертификат  
37. Земляная Полина Сергеевна МБОУ «СШ №99» Сертификат  
38. Пугачёва Диана Александровна МБОУ "СШ №103" Сертификат  
39. Сорочинский Анатолий Алексеевич МБОУ "СШ №103" Сертификат  
40. Гринченко Ангелина Дмитриевна МБОУ "СШ №103" Сертификат  
41. Скрипник Евгения Сергеевна МБОУ "СШ №103" Сертификат  
42. Морозов Никита Владимирович МБОУ "СШ №103" Сертификат  
43. Пивоваренко Александр Валерьевич МБОУ "СШ №103" Сертификат  
44. Могилевцева Арина Константиновна МБОУ "СШ №103" Сертификат  
45. Лунева Ангелина Руслановна 

 
МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

46. Калиниченко Алина Сергеевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

47. Липантесова Владислава Николаевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

48. Моисеенкова Анастасия Сергеевна 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

49. Недорезов Игнат Сергеевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

50. Оноприенко Георгий Юрьевич 
 

МБОУ «Лицей №2 
«Престиж» 

Сертификат 

51. Постоянкин Кирилл Андреевич МБОУ «Гимназия» Сертификат 
52. Вяткин Тимофей Владимирович МБОУ «Гимназия» Сертификат 
53. Цюпик Вячеслав Сергеевич МБОУ «Гимназия» Сертификат 
54. Колесникова Дарина Вячеславовна МБОУ «Гимназия» Сертификат 
55. Дедов Алексей Александрович МБОУ «Гимназия» Сертификат 

11 класс 



9 

1. Корнев Максим Антонович МБОУ «СШ № 53» Диплом I степени 

2. Гарбуз Антон Павлович МБОУ «СШ № 21» Диплом II степени 

3. Кириченко Мария Константиновна МБОУ «СШ № 108» Диплом II степени 

4. Мищук Амина Равильевна МБОУ «СШ № 53» Диплом III степени 

5. Седыхов Алексей Дмитриевич МБОУ «СШ № 53» Диплом III степени 

6. Страту Герман Александрович МБОУ «СШ № 53» Диплом III степени 

7. Самойленко Егор Максимович МБОУ «СШ № 4» Диплом лауреата 

8. Грицкова Виктория Денисовна МБОУ «СШ № 4» Диплом лауреата 

9. Волошин Дмитрий Александрович МБОУ «СШ № 29» Диплом лауреата 

10. Сироштан Анастасия Витальевна МБОУ «СШ № 32» Диплом лауреата 

11. Найда Владислав Леонидович МБОУ «СШ № 53» Диплом лауреата 

12. Стулов Андрей Сергеевич МБОУ «СШ № 53» Диплом лауреата 

13. Тимченко Даниил Викторович МБОУ «СШ № 53» Диплом лауреата 

14. Малинин Денис Романович МБОУ «СШ № 53» Диплом лауреата 

15. Сорочинский Анатолий Алексеевич МБОУ «СШ № 103» Диплом лауреата 

16. Лабынцева София Владимировна МБОУ «Гимназия»  Диплом лауреата 

17. Горохов Иван Максимович МБОУ «СШ № 4» Сертификат  
18. Малявко Екатерина Александровна МБОУ «СШ № 4» Сертификат  
19. Съедина Анна Алексеевна МБОУ «СШ № 4» Сертификат  
20. Цап Иулиания Степановна МБОУ «СШ № 4» Сертификат  
21. Дроботун Владислава Николаевна МБОУ «СШ № 8» Сертификат  
22. Стрельникова Анастасия Ильинична МБОУ «СШ № 8» Сертификат  
23. Петриченко Дарья Юрьевна МБОУ «СШ № 8» Сертификат  
24. Невров Никита Витальевич МБОУ «СШ № 8» Сертификат  
25. Четвериков Леонид Александрович МБОУ «СШ № 8» Сертификат 
26. Старинщук София Сергеевна МБОУ «СШ № 8» Сертификат 
27. Шепель Илья Сергеевич МБОУ «СШ № 21» Сертификат 
28. Матюша Оксана Игоревна МБОУ «СШ №21» Сертификат 
29. Блажко Никита Алексеевич МБОУ «СШ №29» Сертификат  
30. Сироштан Анастасия Витальевна МБОУ «СШ №32» Сертификат  
31. Покид Анна Юрьевна МБОУ «СШ №44» Сертификат  
32. Долгий Александр Романович МБОУ «СШ №53» Сертификат  
33. Тындюк Анна Александровна МБОУ «СШ №53» Сертификат  
34. Судариков Гордей Викторович МБОУ «СШ №53» Сертификат  
36. Красильников Сергей Андреевич МБОУ «СШ №53» Сертификат  
37. Писакина Даниэлла Максимовна МБОУ «СШ №53» Сертификат  
38. Михайлюта Богдан Аркадьевич МБОУ «СШ №53» Сертификат  



10 

39. Куропятник Максим Евгениевич МБОУ «СШ №53» Сертификат  
40. Вакаренко Ян Аркадьевич МБОУ «СШ №53» Сертификат  
41. Усиков Дмитрий Александрович МБОУ «СШ №57» Сертификат  
42. Алехина Анна Дмитриевна МБОУ «СШ №99» Сертификат  
43. Резникова Елизавета Вячеславовна МБОУ «СШ №99» Сертификат  
44. Иванова Дарья Александровна МБОУ «СШ №99» Сертификат  
45. Полухина Владислава Сергеевна МБОУ «СШ №103» Сертификат  
46. Рыбак Валерия Сергеевна МБОУ «СШ №103» Сертификат  
47. Шишков Егор Сергеевич МБОУ «СШ №103» Сертификат  
48. Булачева Елизавета Константиновна МБОУ «СШ №103» Сертификат  
49. Житенко Никита Евгеньевич МБОУ «Лицей №2 

«Престиж» 
Сертификат 

50. Стокоз Оксана Николаевна МБОУ «Гимназия» Сертификат 
51. Ламтюгова Мария Максимовна МБОУ «Гимназия» Сертификат 
52. Зулаев Михаил Александрович МБОУ «Гимназия» Сертификат 
 
 
 
Заведующий методическим центром                                            Е.В. Разумова 
 
 
 


